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Qëllimi i lëndës 

Të përfitohen njohuri për konceptet bazë të informatikës dhe përdorimi i software-ve aplikativë 

 

Objektivat e lëndës 

 Identifikimi i termave dhe koncepteve që zbatohen  në informatikë 

 Të kuptohen funksionet e komponenteve hardware të kompjuterit  

 Të kuptohen funksionet e tipeve të ndryshme të software-ve 

 Kuptimi i algoritmeve dhe gjuhëve të programimit 

 Krijimi dhe modifikimi i dokumentave me software-ve të tipit përpunim teksti 

 Krijimi dhe modifikimi i fletëve të punës me anë të software-ve të tipit tabular 

 

Përmbajtja e programit të lëndës: 

1. Kompjuterat dhe informatika 

2. Hyrje në sistemet e informacionit 

3. Harduerët 

4. Softuerët: softuerët e sistemit dhe softuerët aplikativë 

5. Software programimi  

6. Software aplikativë 

7. Organizimi i të dhënave dhe i informacionit 

8. Telekomunikimi dhe rrjetat 

9. Interneti, intranetet dhe extranetet 

Kërkesat  e kursit dhe forma e kontrollit të dijes:  

Studentët duhet të ndjekin 75 % të leksioneve dhe seminareve. Pikët e marra nga detyrat në laboratore, 30, 

dhe provimi përfundimtar me shkrim 70. Studenti i merr kreditet e plota nëse grumbullon një sasi prej 40 
pikësh.dhe jo me pak se 40% ne provimin perfundimtar. 

 

LITERATURA  

Literatura bazë e detyrueshme:  
1.Computer Science: An Overview, Global Edition . 
2.Leksione të shtypura nga lektoret 
Literatura e rekomanduar 
1.Fundamentals of Computers: For Undergraduate Courses in Commerce and Management 
2.Computer Science: An Overview, Global Edition 

3.Fundamentals of Computers: For Undergraduate Courses in Commerce and Management 

 

Titullari i lëndës 

Prof.Dr.Nevila Baci        

        

     

 


